
 

K U P N Í   S M L O U V A 
 

uzavřená ve smyslu ustanovení § 409 a násl. zákona č. 513/1991 Sb., obchodního zákoníku, 
v platném znění ( dále jen „obchodní zákoník“) 

 
Článek 1 

SMLUVNÍ STRANY 
 
1. Prodávající  
 Sídlo  
 Zastoupená  
 Kontaktní osoba  
 Telefon  
 Fax  
 Mobil  
 E-mail  
 IČO  
 DIČ  
 Bank. spojení   
 Zapsán v obchodním rejstříku, vedeným ………………. 
 
           ( dále jen „prodávající“) 
 
2. Kupující Česká republika – Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje 
 Sídlo: Jana Palacha 1970, 272 01 Kladno 
 Zastoupená plk. Ing. Miloslavem Svatošem  
 ředitelem  HZS Středočeského kraje, vrchním radou  
 IČO 70885371 
 DIČ není plátce DPH 
 Telefon 950 870 111 
 Fax 950 870 148 
 Bank. spojení Česká národní banka Praha, č.ú. 8609881/0710 
 

( dále jen „kupující“)  
 
 

Článek 2 
PODKLADY PRO UZAVŘENÍ SMLOUVY 

 
Nabídka od vybraného uchazeče, ze dne ……….. 2011, která je nedílnou, závaznou přílohou 
č. 1 této smlouvy.  
  
 
 

Článek 3 
PŘEDMĚT SMLOUVY 

 
Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu a kupující se zavazuje převzít a zaplatit  
„Protichemický přetlakový oděv“ 15 ks.  Vypsat název a typ. 
 
 
 
 
 
 
  



Článek 4 
DODACÍ PODMÍNKY A MÍSTO PLNĚNÍ 

 
1. Prodávající je povinen dodat smluvené zboží nejpozději do 5. 12. 2011. Dřívější dodávka 

je dovolena. 
2. Místem plnění je sídlo kupujícího v pracovních dnech od 7:00 do 15:00 hod. 
3. Splněním dodávky se rozumí předání a převzetí kompletního zboží v místě plnění  

a potvrzení předávacího protokolu nebo dodacího listu, ve kterém bude potvrzeno 
množství, plná funkčnost, kompletnost a nepoškozenost zboží oběma smluvními 
stranami. 

4. Prodávající je povinen dodat kupujícímu zboží nové, nepoužívané, odpovídající platným 
právním, technickým, bezpečnostním a hygienickým normám a předpisům výrobce  
ve sjednaném množství, provedení v I. jakostní kvalitě, včetně dokladů v českém jazyce. 

 
 

Článek 5 
PŘECHOD VLASTNICTVÍ 

 
Vlastnické právo k  předmětu smlouvy přechází na kupujícího dnem úhrady celé kupní ceny.  
 
 

Článek 6 
KUPNÍ CENA 

 
1. Kupní cena byla sjednána při potvrzení návrhu této smlouvy mezi smluvními stranami  

ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném znění, jako cena maximální, 
konečná pro sjednaný předmět smlouvy nepřekročitelná, zahrnující veškeré náklady 
(doprava, clo, pojištění přepravy, balné apod.). Cena za zboží včetně DPH se stanovuje 
připočtením sazeb DPH platných v  den fakturace podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani  
z přidané hodnoty, v platném znění. 

2 Cena 1 ks protichemického přetlakového oděvu bez DPH  0.000,- Kč 
 Vyčíslení 20 % DPH  0.000,- Kč 
 Cena  za 15 ks protichem. přetlakových oděvů včetně DPH 20% 000.000,- Kč 
  
 Cena celkem za 15 ks protichemických přetlakových oděvů 000.000,- Kč 
     ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Celková maximální cena dodávky činí 000.000,- Kč včetně DPH 20 %.  
 
Slovy: „……………………………………………………… korun českých“. 
 
 

Článek 7 
PLATEBNÍ  A  FAKTURAČNÍ  PODMÍNKY 

 
1. Na základě dodání předmětu kupní smlouvy bude vystavena prodávajícím faktura – 

daňový doklad. Podkladem pro vystavení faktury a její nedílnou součástí bude předávací 
protokol nebo dodací list potvrzený oběma stranami, který musí obsahovat množství, 
výrobní čísla dodaného zboží, cenu za jeden kus a cenu celkovou včetně DPH. 

2. Kupující uhradí kupní cenu na základě faktury, která musí obsahovat všechny náležitosti 
daňového dokladu podle § 28 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
v platném znění a podle § 13a obchodního zákoníku. Pokud faktura nebude mít 
náležitosti dle výše uvedeného zákona nebo bude vystavena na částku, která je 
v rozporu s článkem čl. 6 této kupní smlouvy, může ji kupující vrátit zpět prodávajícímu 
k opravě nebo doplnění. Lhůta splatnosti, která činí nejméně 21 dní ode dne doručení 
faktury do sídla kupujícího, případně začíná dnem doručení opravené nebo doplněné 
faktury. 

3. Faktura musí být doručena do sídla kupujícího nejpozději do 5. prosince 2011. 



4. Platba se uskuteční mezibankovním převodem mezi bankou kupujícího a bankou 
prodávajícího z účtu kupujícího na účet prodávajícího, uvedených v záhlaví smlouvy. 

5. Zálohu kupující neposkytuje. 
 

Článek 8 
ZÁRUČNÍ PODMÍNKY 

 
1. Záruční doba činí 24 měsíců od předání a převzetí zboží. 
2. Dodané zboží, které je při převzetí vadné tj. poškozené, nebo jinak vykazuje závady, 

není povinen kupující převzít. O této skutečnosti smluvní strany při převzetí zboží 
vyhotoví zápis, který potvrdí podpisy. 

3. Prodávající neodpovídá za vady, které vznikly vinou kupujícího jeho neodborným 
zásahem. 

4. Centrální adresa pro hlášení reklamací je:………………………………………... 
5. Prodávající  se  zavazuje odstranit  veškeré  závady  v  záruční  době  nejpozději do …. 

dnů. Po dobu opravy neběží záruční doba.  
 
 

Článek 9 
SMLUVNÍ POKUTY 

 
1. Za nedodání zboží řádně a včas a nedodržení lhůty odstranění závady v záruční době 

uvedené v čl. 8. odst. 5 smlouvy,  zaplatí  prodávající kupujícímu smluvní pokutu ve výši 
0,5 % z celkové ceny zboží vč. DPH za každý i započatý den prodlení. 

2. Smluvní strana, která se dostane vzhledem k výše uvedenému porušení smluvních 
povinností do pozice dlužníka, je i po zaplacení sankce zavázána splnit hlavní závazek, 
neboť jejím zaplacením tento závazek nezanikne. 

3. Věřitel je oprávněn požadovat náhradu škody, na kterou se vztahuje smluvní pokuta a je 
oprávněn vymáhat náhradu škody přesahující smluvní pokutu. 

4. Smluvní pokuty a úrok z prodlení jsou splatné ve lhůtě 30 dnů ode dne obdržení výzvy  
k zaplacení. 

 
Článek 10 

ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY  
 

1. Od smlouvy lze písemně odstoupit v souladu s § 344 a násl. obchodního zákoníku,  
a v případě podstatného porušení smlouvy. 

2. Smluvní strany pokládají za podstatné porušení smlouvy zejména: 
a) nedodání kompletního zboží ve stanoveném termínu dle čl. 4 smlouvy, 
b) zboží není v  souladu s  parametry uvedenými v  čl. 3 této smlouvy  a v  příloze              

č. 1 smlouvy, 
c) prodlení s úhradou déle, než 2 měsíce ode dne splatnosti faktury. V tomto případě je 

kupující povinen ke dni odstoupení vrátit prodávajícímu zboží, které nebylo uhrazeno. 
3. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže bylo s prodávajícím zahájeno 

insolvenční řízení, hrozí-li mu konkurz, úpadek, exekuce, likvidace, apod. 
 
 

Článek 11 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 
1. Na důkaz souhlasu s obsahem této smlouvy následují podpisy oprávněných zástupců 

obou smluvních stran. Kupní smlouva vstupuje v platnost a nabývá účinnosti dnem 
podpisu obou smluvních stran. 

2. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího dnem splnění dodávky zboží, 
provedené řádně a včas za podmínek stanovených touto smlouvou. 

3. Vztahy smluvních stran, které nejsou výslovně řešeny touto smlouvou se řídí příslušnými 
ustanoveními obchodního zákoníku a dalšími všeobecně platnými českými předpisy a 
normami. 



4. Tato smlouva se může měnit a doplňovat jen písemnými dodatky na základě dohody 
obou smluvních stran. Nedohodnutí obou stran na dodatku nemá vliv na vlastní smlouvu. 

5. Smlouva je vyhotovena ve třech výtiscích, z nichž každý má platnost originálu. Dva 
výtisky obdrží kupující a jeden výtisk prodávající. 

6. Spory plynoucí z této smlouvy budou řešeny přednostně smírně; pokud nebude možno 
dosáhnout smírného vyřešení sporu, bude rozhodovat Okresní soud v Kladně podle 
českého práva. 

 
 
 
V …………….. dne:  V Kladně dne: 
 
 
Za  Za Českou republiku – Hasičský 

 záchranný sbor Středočeského kraje: 
 
 
 
 
 
 
 
 
……………………………….      plk. Ing. Miloslav Svatoš  
 ředitel HZS Středočeského kraje   
jednatel                 vrchní rada 


